[image: ]

СОВЕТ
муниципального образования Мичуринское сельское поселение
Динского района
РЕШЕНИЕ

от 27.10.2022 			                                                               № 189-36/4
поселок Агроном

О передаче муниципального имущества в безвозмездное пользование муниципальному обществу с ограниченной ответственностью «Мичуринское ЖКХ»

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от  06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Мичуринское сельское поселение Динского района, утвержденного решением Совета муниципального образования Мичуринское сельское поселение от 26 июля 2012 года №222-40/2 (с изменениями от 22.02.2018 г. №222-42/3), руководствуясь Уставом Мичуринского сельского поселения, пунктом 2.4 Устава муниципального общества с ограниченной ответственностью «Мичуринское ЖКХ», для исполнения вопросов местного значения в сфере обеспечения безопасности дорожного движения в зимний период и благоустройства  Мичуринского сельского поселения, Совет Мичуринского сельского поселения Динского района РЕШИЛ:
1. Передать из казны поселения в безвозмездное пользование муниципальному обществу с ограниченной ответственностью «Мичуринское ЖКХ» движимое имущество, приобретенное  для обеспечения безопасности дорожного движения в зимний период и благоустройства Мичуринского сельского поселения:
- разбрасыватель песка прицепной А-415, заводской номер № 302, год производства 2021 год, вид движения колесный, в количестве 1 штуки стоимостью  308200,00 (Триста восемь тысяч двести) рублей;
- утилизатор У-550 бензиновый двигатель 27 л.с., в количестве 1 штуки стоимостью 200000,00(Двести тысяч) рублей;
- комплект ножей на утилизатор У-550 в количестве 1 штуки стоимостью  6000,00 (Шесть тысяч) рублей.
2. Признать утратившим силу решение Совета Мичуринского сельского поселения Динского района от 23.12.2021г. №142-25/4 «О передаче муниципального имущества в безвозмездное пользование муниципальному обществу с ограниченной ответственностью «Мичуринское ЖКХ».
3. Поручить администрации Мичуринского сельского поселения (Ивченко):
3.1. оформить договор безвозмездного пользования муниципальным имуществом, указанным в пункте 1 настоящего решения с муниципальным обществом с ограниченной ответственностью «Мичуринское ЖКХ» с 25.11.2022г.;
3.2. передать муниципальное имущество МООО «Мичуринское ЖКХ» по акту приема-передачи.
4. Рекомендовать МООО «Мичуринское ЖКХ» (Могучая):
4.1. принять передаваемое Имущество;
4.2. поставить его на забалансовый учет предприятия;
4.3. подготовить имущество к безаварийной работе в процессе эксплуатации.
5. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Мичуринского сельского поселения www.michurinskoe.org и опубликовать его в средствах массовой информации.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета по финансово-бюджетным, налоговым, имущественным, правовым отношениям (Гавриленко) и администрацию Мичуринского сельского поселения Динского района (Ивченко).
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

[bookmark: _GoBack]Глава Мичуринского сельского поселения 				      Е.А. Ивченко
2

image1.jpeg